
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Sábado 12 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 14471

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
47

96

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

4796 Anuncio de adjudicación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la
Guardia Civil. Objeto: Adquisición de diversas prendas y artículos de
uniformidad  básica  reglamentaria  para  reposición,  con  destino  al
personal  de  la  Guardia  Civil.  Expediente:  A/0052/A/10/2.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Asuntos Económicos de

la Guardia Civil.
c) Número de expediente: A/0052/A/10/2.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción:  Adquisición de diversas prendas y artículos de uniformidad

básica reglamentaria para reposición, con destino al personal de la Guardia
Civil.

c) Lote:
1) Camisetas técnicas.
2) Calcetines negros.
3) Ceñidor de doble cuerpo.
4) Uniformes de campaña.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 18000000 (Prendas de vestir, calzado,
artículos de viaje y accesorios).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 24 de Agosto de 2010 y

DOUE: 19 de Agosto de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación.

1)  Camisetas  técnicas.  Importe  neto:  700.000,00  euros.  Importe  total:
826.000,00  euros.

2) Calcetines negros. Importe neto: 292.000,00 euros. Importe total: 344.560,00
euros.

3) Ceñidor de doble cuerpo. Importe neto: 1.000.000,00 euros. Importe total:
1.180.000,00 euros.

4)  Uniformes  de  campaña.  Importe  neto:  374.000,00  euros.  Importe  total:
441.320,00  euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de Enero de 2011.
b) Contratista:

1) Camisetas técnicas: Distribución Y Comercialización Garol, S.L.
2) Calcetines negros: Manufacturas Aura, S.A.
3) Ceñidor de doble cuerpo: Manufacturas Aura, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Sábado 12 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 14472

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
47

96

4) Uniformes de campaña: Fábrica Española de Confecciones, S.A.
c) Importe o canon de adjudicación.

1)  Camisetas  técnicas.  Importe  neto:  699.995,88  euros.  Importe  total:
825.995,14  euros.

2)  Calcetines  negros.  Importe  neto:  291.999,75  euros.  Importe  total:
344.559,71  euros.

3) Ceñidor de doble cuerpo. Importe neto: 999.992,50 euros. Importe total:
1.179.991,15 euros.

4) Uniformes de campaña. Importe neto: 373.994,00 euros. Importe total:
441.312,92 euros.

Madrid,  9  de  febrero  de  2011.-  General  Jefe  de  la  Jefatura  de  Asuntos
Económicos.

ID: A110009236-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-02-11T20:06:43+0100




